
Nº 41, segunda-feira, 28 de fevereiro de 201180 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011022800080

RESOLUÇÃO - RE Nº 846, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2011

Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto
de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da República,
publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do art. 15,
e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado nos
termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de agosto
de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a Portaria
nº 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011, e ainda amparado pela
Resolução RDC nº 345, de 16 de dezembro de 2002, resolve:

Art. 1º Conceder Renovação da Autorização de Funciona-
mento de Empresas em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

FILIAL
EMPRESA: BRAZSHIPPINHG MARITIMA LTDA
AUTORIZ/MS: 67Y1-HWYH-W1H-0
CNPJ: 32.396.632/0020-75
PROCESSO Nº. 25765.056686/2009-92
RODOVIA SE 226 KM 22 - JATOBA S/N SALA 15
BAIRRO: CENTRO
MUNICÍPIO: ARACAJU
UF: SE
CEP: 49140-000
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de administração ou representação
de negócios, em nome do representante legal ou responsável direto
por embarcação, tomando as providências necessárias ao seu des-
pacho em portos organizados e terminais aquaviários instalados no
território nacional.
M AT R I Z
EMPRESA: MULTSERV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
A U TO R I Z / M S : P 4 2 L - 3 3 W 4 - 6 8 9 2
CNPJ: 13.350.020/0001-34
PROCESSO Nº. 25765.036659/2009-34
RUA: FREI PAULO Nº 191
BAIRRO: SÃO JOSÉ
MUNICÍPIO: ARACAJU
UF: SE
CEP: 49015-260
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de limpeza, desinfecção ou des-
contaminação de superfícies de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteira, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários,
portos organizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos al-
fandegados.

RESOLUÇÃO-RE Nº 847,DE 24 DE FEVEREIRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria nº. 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº. 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011, e ainda
amparado pela Resolução RDC n° 345, de 16 de dezembro de 2002,
resolve:

Art. 1º Cancelar Autorização por expiração de prazo de Fun-
cionamento de Empresas em conformidade com o disposto no ane-
xo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: CASTILHO DAITSCHMAN & CIA. LTDA
AUTORIZ/MS: 2544-70X4-H9M4
CNPJ:75.120.220/0001-58
PROCESSO: 25743.182169/2009-70
ENDEREÇO: RUA BARÃO DO RIO BRANCO, Nº 1110
BAIRRO: ALTO SÃO SEBASTIÃO
MUNICÍPIO: PARANAGUÁ
UF: PR
CEP: 83203-430
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviços de desinsetização ou desratização
em veículos terrestres em trânsito por postos de fronteiras, aeronaves,
embarcações, terminais aquaviários, portos organizados, aeroportos,
postos de fronteiras e recinto alfandegados.
M AT R I Z
EMPRESA: EMPARLIMP LIMPEZA LTDA
AUTORIZ/MS: P9X7-HL54-3211
CNPJ: 08.423.602/0001-63

PROCESSO Nº. 25743.647082/2009-55
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO XAVIER DA SILVA, N° 89
BAIRRO: CENTRO
MUNICÍPIO: ARAUCÁRIA
UF: PR
CEP: 83.702-500
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de limpeza, desinfecção ou des-
contaminação de superfícies de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteiras, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários,
portos organizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos al-
fandegados.

RESOLUÇÃO-RE Nº 848, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria nº. 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº. 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011, e ainda
amparado pela Resolução RDC n° 345, de 16 de dezembro de 2002,
resolve:

Art. 1º Conceder Renovação de Autorização de Funciona-
mento de Empresas em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

FILIAL:
EMPRESA: FERTIMPORT S/A .
AUTORIZ/MS: 5303-M370-MXM7
CNPJ: 53.004.313/0019-03 VALIDADE: 18/02/2011
PROCESSO: 25743.039602/2003-45
ENDEREÇO: RUA MANOEL CORREA, Nº 1195
BAIRRO: ALTO SEBASTIÃO
MUNICÍPIO: PARANAGUÁ
UF: PR.
CEP: 83203-410
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviços de administração ou represen-
tação de negócios, em nome do representante legal ou responsável
direto por embarcação, tomando as providências necessárias ao seu
despacho em portos organizados e Terminais Aquaviários instalados
no território nacional.
FILIAL:
EMPRESA: CARGIL AGRICOLA S/A
AUTORIZ/MS: 5073-1H3M-MW96
CNPJ: 60.498.706/0003-19
PROCESSO: 25743.573263/2007-55
ENDEREÇO: AV.PORTUÁRIA , S/ Nº
BAIRRO: DOM PEDRO II
MUNICÍPIO: PARANAGUÁ
UF: PR.
CEP: 83221-570
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviços de administração ou represen-
tação de negócios, em nome do representante legal ou responsável
direto por embarcação, tomando as providências necessárias ao seu
despacho em portos organizados e Terminais Aquaviários instalados
no território nacional.
M AT R I Z
EMPRESA: PEGASUS AGÊNCIA MARÍTIMA LTDA.
AUTORIZ/MS: PY61-9305-4MHS
CNPJ: 01.569.009/0001-80
PROCESSO: 25743.023902/2003-11
ENDEREÇO: AV. CEL. JOSÉ LOBO, Nº 1105
BAIRRO: OCEANIA
MUNICÍPIO: PARANAGUÁ
UF: PR.
CEP: 83203-340
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviços de administração ou represen-
tação de negócios, em nome do representante legal ou responsável
direto por embarcação, tomando as providências necessárias ao seu
despacho em portos organizados e Terminais Aquaviários instalados
no território nacional.
M AT R I Z
EMPRESA: CD BRASIL FUMIGAÇÕES LTDA
AUTORIZ/MS: 9814-0M99-7MH7
C.N.P.J.: 72.059.249/0001-83
PROCESSO: 25743.800870/2008-98
ENDEREÇO: RUA COMENDADOR CORREA JUNIOR 222
MUNICÍPIO: PARANAGUÁ
UF: PR.
CEP: 83203-560
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de desinsetização ou desratização
em veículos terrestres em trânsito por postos de fronteira, embar-
cações, aeronaves, terminais aquaviários, portos organizados, aero-
portos, postos de fronteiras e recintos alfandegados.

RESOLUÇÃO-RE Nº 849, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria nº. 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011, e ainda am-
parado pela Resolução RDC n° 345, de 16 de dezembro de 2002,
resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento de Em-
presas em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z :
EMPRESA: PARANÁ SAÚDE AMBIENTAL LTDA.
AUTORIZ/MS: UH79-137W-5L17
CNPJ: 10.439.844/0001-97
PROCESSO Nº. 25743.811699/2010-97
ENDEREÇO: AV. SENADOR SALGADO FILHO, Nº 3491
BAIRRO: UBERABA
MUNICÍPIO: CURITIBA
UF: PR
CEP:81570-000
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviços de desinsetização ou desratização
em veículos terrestres em trânsito por postos de fronteiras, aeronaves,
embarcações, terminais aquaviários, portos organizados, aeroportos,
postos de fronteiras e recinto alfandegados.
M AT R I Z
EMPRESA: CLAUDIO LÚCIO CAMARGO LEYSEN -ME.
AUTORIZ/MS: LH84-LHW8-30X4
C.N.P.J.: 80.180.797/0001-56
PROCESSO: 25743.060850/2011-56
ENDEREÇO: RUA MANOEL CORREIA,Nº 1185 - SALA 01
MUNICÍPIO: PARANAGUA
UF: PR.
CEP: 83203-410
Á R E A : PA F
ATIVIDADE: Prestação de serviços de administração ou represen-
tante de negócios, em nome do representante legal ou responsável
direto por embarcação, tomando as providências necessárias ao seu
despacho em portos organizados e terminais aquaviários instalados no
território nacional.
FILIAL:
EMPRESA: INSETCENTER CONTROLE DE VETORES E PRA-
GAS LTDA.
AUTORIZ/MS: OW53-Y6WW-Y960
CNPJ: 59.033.175/0007-33
PROCESSO Nº. 25743.753913/2010-93
ENDEREÇO: RUA VIDEIRA, Nº 60
BAIRRO: EUCALIPTOS
MUNICÍPIO: FAZENDA RIO GRANDE
UF: PR
CEP:83820-445
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviços de desinsetização ou desratização
em veículos terrestres em trânsito por postos de fronteiras, aeronaves,
embarcações, terminais aquaviários, portos organizados, aeroportos,
postos de fronteiras e recinto alfandegados.
M AT R I Z
EMPRESA: HB EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA LTDA.-ME
AUTORIZ/MS: 2H94-679W-761W
CNPJ: 81.238.123/0001-67
PROCESSO Nº. 25743.726261/2010-94
ENDEREÇO: RUA COMENDADOR CORREIA, N° 382
BAIRRO: JOÃO GUALBERTO
MUNICÍPIO: PARANAGUÁ
UF: PR
CEP: 83.203-560
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de limpeza, desinfecção ou des-
contaminação de superfícies de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteiras, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários,
portos organizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos al-
fandegados.
M AT R I Z :
EMPRESA: ASSOCIAÇÃO DOS OPERADORES PORTUÁRIOS
DO CORREDOR DE EXPORTAÇÃO DO PORTO DE PARANA-
GUÁ
AUTORIZ/MS: U974-XX39-574Y
C.N.P.J.: 04.920.2150001-81
PROCESSO: 25743.567189/2010-38
ENDEREÇO: AV. CORONEL JOSÉ LOBO, Nº 407
BAIRRO: OCEANIA
MUNICÍPIO: PARANAGUÁ
UF: PR.
CEP: 83.203-340
Á R E A : PA F



Nº 41, segunda-feira, 28 de fevereiro de 2011 81ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011022800081

ATIVIDADE: Prestação de serviço de segregação, coleta, acondi-
cionamento, armazenamento, transporte, tratamento e disposição final
de resíduos sólidos resultantes de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteira, aeronaves, embarcação, terminais aquaviários,
portos organizados, aeroportos, postos de fronteira e recintos alfan-
degados.
M AT R I Z
EMPRESA: EMPARLIMP LIMPEZA LTDA
AUTORIZ/MS: G9X7-HL54-3211
CNPJ: 08.423.602/0001-63
PROCESSO Nº. 25743.063120/2011-31
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO XAVIER DA SILVA, N° 89
BAIRRO: CENTRO
MUNICÍPIO: ARAUCÁRIA
UF: PR
CEP: 83.702-500
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de limpeza, desinfecção ou des-
contaminação de superfícies de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteiras, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários,
portos organizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos al-
fandegados.

RESOLUÇÃO-RE Nº 850, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria No- 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011, e ainda am-
parado pela Resolução RDC No- 61, de 19 de março de 2004, re-
solve:

Art. 1º. Conceder Alteração de Razão Social da Autorização
de Funcionamento de Empresas em conformidade com o disposto no
anexo.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: BORGES & BORGES EXPORTAÇÃO E IMPORTA-
ÇÃO LTDA.
AUTORIZAÇÃO: KHOX-7570-6W49
CNPJ: 11.055.369/0001-18
PROCESSO Nº: 25351.342988/2010-37
ENDEREÇO: Avenida Central AE 19 Lotes JK Sala 115 Núcleo
Bandeirante.
MUNICÍPIO: BRASILIA
UF: DF
CEP: 71710-585
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de comércio exterior por conta e
ordem de terceiro detentor de registro junto a ANVISA de cos-
méticos, produtos de higiene e perfumes, alimentos, produtos para a
saúde e produtos diagnósticos e saneantes domissanitários.

RESOLUÇÃO-RE Nº 851, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011, e ainda am-
parado pela Resolução RDC n° 345, de 16 de dezembro de 2002,
resolve:

Art. 1º Conceder Renovação da Autorização de Funciona-
mento de Empresas em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

FILIAL
EMPRESA: SWISSPORT BRASIL LTDA
AUTORIZ/MS: K7W1-5X83-5X45 VALIDADE: 21/12/2011
CNPJ: 01.886.441/0021-49
PROCESSO: 25748.506054/2009-75
ENDEREÇO: AVENIDA FERNANDO FERRARI, Nº 3800- AE-
ROPORTO DE VITÓRIA
BAIRRO: GOIABEIRAS
MUNICÍPIO: VITÓRIA
UF: ES
CEP: 29.075-920
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de limpeza, desinfecção ou descontaminação
de superfícies de veículos terrestres em trânsito por postos de fron-
teiras, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários, portos orga-
nizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos alfandegados.
Prestação de serviço de abastecimento de água potável para consumo

humano de bordo de veículos terrestres que operem transporte co-
letivo internacional de passageiros, aeronaves e embarcações.
Prestação de serviço de esgotamento, coleta e tratamento de efluentes
sanitários de veículos terrestres em trânsito por postos de fronteira,
aeronaves, embarcações, aeroportos, terminais aquaviários, portos or-
ganizados e postos de fronteiras.
Prestação de serviço de segregação, coleta, acondicionamento, ar-
mazenamento, transporte, tratamento e disposição final de resíduos
sólidos resultantes de veículos terrestres em trânsito por postos de
fronteira, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários, portos or-
ganizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos alfandegados.

RESOLUÇÃO-RE Nº 852, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria nº. 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº. 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011, e ainda
amparado pela Resolução RDC nº. 345, de 16 de dezembro de 2002,
resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento de Em-
presas em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: RIO GRANDE FUMIGAÇÃO LTDA.
A U TO R I Z / M S :
CNPJ: 08.594.352/0001-24
PROCESSO Nº. 25751.083534/2011-01
ENDEREÇO: RUA DAS FRAGATAS Nº. 239
BAIRRO: PARQUE MARINHA
MUNICÍPIO: RIO GRANDE
UF: RS
CEP: 96215-700
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de desinsetização ou desratização
em veículos terrestres em trânsito por postos de fronteira, embar-
cações, aeronaves, terminais aquaviários, portos organizados, aero-
portos, postos de fronteiras e recintos alfandegados.

Art. 1º Conceder Renovação de Autorização de Funciona-
mento de Empresas em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: ITASPURG DO BRASIL FUMIGAÇÕES E INSPE-
ÇÕES AGRÍCOLAS LTDA EPP
AUTORIZ/MS: P4X5-YY46-02H4
CNPJ: 06.203.625/0004-80
PROCESSO Nº. 25751.013.807/2010-51
AVENIDA: VEREADOR AFONSO THEO KOTHE Nº.: 84
BAIRRO: AVENIDA
MUNICÍPIO: SANTA CRUZ DO SUL
UF: RS
CEP: 96815-032
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de desinsetização ou desratização
em veículos terrestres em trânsito por postos de fronteira, embar-
cações, aeronaves, terminais aquaviários, portos organizados, aero-
portos, postos de fronteiras e recintos alfandegados.

RESOLUÇÃO-RE Nº 855, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública,publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria nº. 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº. 29, de 11 de janeiro de 2011 e ainda amparado pela
Resolução RDC n° 345, de 16 de dezembro de 2002, resolve:

Art. 1º Indeferir Pleito de Concessão de Autorização de
Funcionamento de Empresa em conformidade com o disposto no
anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: CUMPRIMOS TRANSPORTES, COMÉRCIO E SER-
VIÇOS LTDA-ME AUTORIZ/MS:
CNPJ: 00.856.858/0001-52
PROCESSO Nº. 25757.018474/2011-66
ENDEREÇO: AV. DUAS UNAS Nº. 77, QD-D Nº7
BAIRRO: SANTO ALEIXO
MUNICÍPIO: JABOATÃO DOS GUARARAPES
UF: PE
CEP: 54120-740
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de esgotamento, coleta e tra-
tamento de efluentes sanitários provenientes de veículos terrestres,
aeronaves e embarcações em trânsito por aeroportos, terminais aqua-
viários, portos organizados, postos de fronteiras e recintos alfan-
degados instalados em território nacional.

RESOLUÇÃO - RE Nº 856, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria nº 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011, e ainda am-
parado pela Resolução RDC nº 345, de 16 de dezembro de 2002,
resolve:

Art. 1º Cancelar por expiração de prazo a Autorização de
Funcionamento de Empresas Prestadoras de Serviço de Interesse da
Saúde Pública em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: REFRIGERAÇÃO ESPÍRITO SANTO LTDA
CNPJ: 27.060.334/0001-07
PROCESSO: 25748.293124/2007-09
ENDEREÇO: RUA JOSÉ DE CARVALHO, Nº 177
BAIRRO: ILHA DE SANTA MARIA
MUNICÍPIO: VITÓRIA
UF: ES
CEP: 29040-510
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de limpeza, desinfecção ou des-
contaminação de superfícies de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteiras, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários,
portos organizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos al-
fandegados.

RESOLUÇÃO-RE Nº 853, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública,publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria nº. 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº. 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011, e ainda
amparado pela Resolução RDC n° 345, de 16 de dezembro de 2002,
resolve:

Art. 1º Conceder Renovação de Autorização de Funciona-
mento de Empresas em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: ROSA E FERNANDES LTDA - ME
AUTORIZ/MS: K2L7-HY37-1M35 VALIDADE: 13.10.2011
CNPJ: 08.531.749/0001-77
PROCESSO Nº. 25760.444952/2008-26
ENDEREÇO: AV. Dr. Freitas, Passagem Maria Cunha, nº 05.
BAIRRO: Pedreira
MUNICÍPIO: BELÉM
UF: PA
CEP: 66080-635
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de atendimento médico em ter-
minais aquaviários, portos organizados, aeroportos e postos de fron-
teiras.

RESOLUÇÃO-RE Nº 854, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria nº. 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº. 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011, e ainda
amparado pela Resolução RDC nº. 345, de 16 de dezembro de 2002,
resolve:


	080.pdf
	080_1.pdf



